
 

COMUNE DI CIMINNA – Via Dott. Vito Graziano, 2 – 90023 Ciminna Tel. 0918204220 – Fax 0918293300 – P.IVA 00625020825   
Email: info@comune.ciminna.pa.it - PEC: comune.ciminna@pec.halleyconsulting.it 

 

Nome file: cc 39_21112013 

COPIA 

 

COMUNE DI CIMINNA 
PROVINCIA DI PALERMO Immediatamente  esecutiva 

 

SI     NO  

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 39  DEL  21/11/2013 

 

OGGETTO:  Nomina scrutatori seduta odierna. 

 
L’anno DUEMILATREDICI il giorno VENTUNO  del mese di NOVEMBRE, alle ore 19.00, nella sala 
delle adunanze consiliari delle sede comunale, a seguito di invito diramato dal Presidente del Consiglio in 
data 15/11/2013  n.  13896, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione  ORDINARIA  di PRIMA 
CONVOCAZIONE. Presiede l’adunanza il Presidente Avv. SAVOCA Martino. 
Dei Consiglieri Comunali sono PRESENTI n. 14 e ASSENTI n. 1 come segue: 

 
N.O. Cognome e Nome  Presente Assente 

1 SAVOCA  Martino   

2 MANNINA  Salvatore   

3 URSO MIANO Sara   

4 LEONE Giuseppe   

5 LO PINTO Rosanna   

6 FARACI Francesco   

7 LA CORTE Rosario   

8 ALBA Pietro   

9 ACCOMANDO Maria Onofria   

10 GRIMALDI Filippo   

11 NOTTE Maria Giovanna   

12 LETO Salvatore   

13 DI FALCO Vito   

14 POLLACI  Maria Grazia   

15 LICCIO Angelo   

 
Fra gli assenti sono giustificati i Signori: NOTTE MARIA GIOVANNA. 
Partecipa il Segretario comunale D.SSA ROSANNA NAPOLI  
È presente il Sindaco Vito Catalano e per la G.M. il Vicesindaco Vito Nigliaccio e l’Ass. Biagio Sarullo. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

Prot. Albo n. 1504 
del 29/11/2013



 

COMUNE DI CIMINNA – Via Dott. Vito Graziano, 2 – 90023 Ciminna Tel. 0918204220 – Fax 0918293300 – P.IVA 00625020825   
Email: info@comune.ciminna.pa.it - PEC: comune.ciminna@pec.halleyconsulting.it 

 

Nome file: cc 39_21112013 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che, sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto DEVE essere espresso il parere  

 in ordine alla regolarità tecnica; 

 in ordine alla regolarità contabile; 
Premesso che, sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto, il Responsabile del  Servizio Affari 
Generali, ai sensi  dell’art 1 comma 1 lett. i) della L.R. 48/91 come modificato dall'art. 12 della L.R. 
30/2000, ha espresso parere: 

- FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità tecnica; 
- ------------ per quanto concerne la regolarità contabile; 

Prima di procedere con la trattazione dei punti iscritti all’o.d.g. della seduta odierna il cons. 
Liccio chiede un minuto di silenzio per le vittime dell’alluvione in Sardegna. 
Il Presidente del Consiglio da, quindi,  lettura della proposta del Responsabile Affari Generali 
Michele Milazzo concernente  “Nomina scrutatori seduta odierna” e propone come scrutatori che 
verificheranno la validità delle votazioni che si renderanno necessarie nel corso della seduta, i 
consiglieri: Lo Pinto Rosanna, La Corte Rosario  e Accomando Maria Onofria.  
Vsto il D.L.vo n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni. 
Visto il vigente OO.EE.LL. - L.R. 30/2000 e successive modifiche e integrazioni.  
Ad unanimità  di voti favorevoli, espressi per alzata di mano. 

  Con n.   VOTI FAVOREVOLI,  n.       VOTI CONTRARI e n.       ASTENUTI 
su n. 14 Consiglieri presenti, espressi per alzata di mano ed accertati dal Presidente con      
l'assistenza degli scrutatori nominati in principio di seduta,  come specificato nel seguente prospetto,  

 
PROSPETTO DELLA VOTAZIONE 

Cognome e Nome dei Consiglieri  Note Favorevole Contrario Astenuto 

SAVOCA  Martino ----------    

MANNINA  Salvatore ----------    

URSO MIANO Sara ----------    

LEONE Giuseppe ----------    

LO PINTO Rosanna ----------    

FARACI Francesco ----------    

LA CORTE Rosario ----------    

ALBA Pietro ----------    

ACCOMANDO Maria Onofria ----------    

GRIMALDI Filippo ----------    

NOTTE Maria Giovanna assente    

LETO Salvatore ----------    

DI FALCO Vito ----------    

POLLACI  Maria Grazia ---------    

LICCIO Angelo ----------    

 
 

DELIBERA 

 

1. di nominare quali scrutatori che assisteranno il Presidente del Consiglio comunale nel computo dei 
voti, i consiglieri: Lo Pinto Rosanna, La Corte Rosario e Accomando Maria Onofria. 
 
 
 



 

COMUNE DI CIMINNA – Via Dott. Vito Graziano, 2 – 90023 Ciminna Tel. 0918204220 – Fax 0918293300 – P.IVA 00625020825   
Email: info@comune.ciminna.pa.it - PEC: comune.ciminna@pec.halleyconsulting.it 

 

Nome file: cc 39_21112013 

Letto approvato e sottoscritto. 
              IL PRESIDENTE 

  F.to Martino Savoca 

    ….………………………………………………………. 
 

  
         IL CONSIGLIERE ANZIANO        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Salvatore Mannina  F.to  D.ssa Rosanna Napoli 

 
     …………………………………………….  …………………………………………. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI CIMINNA – Via Dott. Vito Graziano, 2 – 90023 Ciminna Tel. 0918204220 – Fax 0918293300 – P.IVA 00625020825   
Email: info@comune.ciminna.pa.it - PEC: comune.ciminna@pec.halleyconsulting.it 

 

Nome file: cc 39_21112013 

 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Art. 1 della Legge 07.08.1990 n. 241 e s.m.i. ed in specifica attuazione dell’art. 32 della Legge n.69/2009  e s.m.i. 

INIZIO PUBBLICAZIONE         

FINE PUBBLICAZIONE          

NUMERO DI PUBBLICAZIONE      

Ciminna,       
                     L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
                                        Giovanni Pollaci 

 
 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

su conforme relazione del Responsabile delle pubblicazioni, che la presente deliberazione è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio on-line di questo Comune (Legge n. 69/2009) per 15 giorni consecutivi a partire 

dal…………………… (Reg. Pubbl. N……………….); 

Ciminna,       
IL SEGRETARIO COMUNALE 

         D.ssa Rosanna Napoli 

 

 

ATTESTA 

 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il .........................  

in quanto: 

 è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, c. 4, d.lgs. n. 267/2000) 

 sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, senza reclami  

      (art. 134, c. 3, d.lgs. n. 267/2000). 

Ciminna,       
                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          D.ssa Rosanna Napoli 

 
 
 

 Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
  

Ciminna, ………………….. 
                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          D.ssa Rosanna Napoli 
 

 

 



COMUNE DI CIMINNA 

Provincia di Palermo --.-­

p, /, 00625020821 
Te. 0918204220 
Fax 0918293300 

SETTORE 10 
- AFFARI GENERALI 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE 


OGGETTO: Nomina scrutatori seduta odierna. 

DESCRIZIONE DELLA PROPOSTA: 

Premesso che l'Ordinamento degli Enti Locali prevede che l'esito delle votazioni 
accertato dal Presidente dell'adunanza e che nelle sedute consiliari egli venga assistito da tre 
scrutatori scelti dal Consiglio fra i propri membri . 

Che pertanto affinché possano essere trattati i punti posti alI" ordine del giorno. è 
necessario che vengano nominati tre scrutatori, secondo quanto previsto daIrOrdinamento 
Enti Locali. 

Visto lo Statuto Comunale: 
Visto il D. L. vo. N.267/2000e la Legge Regionale n.30/2000: 
Visto il vigente Ordinamento degli Enti Locali in Sicilia. 
Premesso quanto sopra. 

SI PROPONE 

I.La nomina degli scrutatori che assisteranno il Presidente del Consiglio nel computo 
dei voti. 



IL RESPO"SABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere favorevole:---­
sfaxorevole 

Li.-------­ IL RESPONS~BILE~RVIZIO 
IL RESPONSABILE di RAGIONERIA: 

Per quanto concerne la regolarità contabile la capienza finanziaria 
esprime parere favorevole:---­

sfavorevole 
Prenotato impegno di spesa di € Cap.--Art.--.T.--F.--S.--I.-­

Che trova sufficiente disponibilità. 

Li.------- IL RAGIONIERE 

IL SEGRETARIO COMUNALE: 

Sotto il protilo della legittimità esprime parere favorevole:----­
sfavorevole 

Li------ IL SEGRETARIO COMUNALE 

IMPUTAZIONE DELLA SPESA: 

SOMMA DA IMPEGNARE CON LA PRESENTE PROPOST A:€----­

Situazione finanziaria del Cap.---Art.--- Comp.lResidui----­

del T.--F.--S.--I.---Comp.lResidui----­

Denominazione ..,-----------------------­

Somma stanziata €-------­

Variazione in aumento €------­

Variazione in diminuziune €-----­

Stanziamento aggiornato €------­

Somme già impegnate €-------­

SOMMA DISPONIBILE €----­
• 

Li,,---------- IL RAGIONIERE 




